

HSY:n poistosuunnitelman päivittäminen

Hallitus 11.10.2024 § 114

Esittelijä
Valmistelija

Toimitusjohtaja Tommi Fred
Talousjohtaja Minna Haapala, sähköposti etunimi.sukunimi@hsy.fi

HSY:n voimassa oleva poistosuunnitelma on laadittu HSY:n perustamisen yhteydessä, jolloin Helsingin, Espoon, Kauniaisten ja Vantaan vesilaitosten sekä YTV:ltä siirtyneiden jätehuollon käyttömaisuudet yhdistettiin ja laadittiin yhtymän ensimmäinen käyttömaisuuskirjanpito.

Poistosuunnitelma laadittiin Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston yleisohjeen (7.10.2008) mukaisesti, mutta hyödyntäen siirtyvälle ja uudelle omaisuudelle toisistaan poikkeavia siirtymäaikoja. Yhtymäkokous hyväksyi poistosuunnitelman 7.1.2010.

HSY:n ehdotus uudeksi poistosuunnitelmaksi perustuu Työ- ja elinkeinoministeriön Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston (KILA) Yleisohjeeseen kuntien, kuntayhtymien ja hyvinvointialueiden pysyvien vastaavien kirjaamisesta (KILA 2023). KILA:n antaa kirjanpitolain säännösten soveltamisohjeet. Ehdotus HSY:n poistosuunnitelmaksi on liitteenä. Käytettävät poistoajat on esitetty hyödykeryhmittäin poistosuunnitelman liitteenä olevassa taulukossa.

Poistoilla tarkoitetaan pitkäaikaisten omaisuuserien (kuten koneet, laitteet ja rakennukset) hankintamenojen jakottamista useammalle tilikaudelle, jotta omaisuuserien kustannukset jakautuvat niiden taloudellisille käyttöajoille. Suunnitelman mukaiset poistot tehdään poistosuunnitelman mukaisesti tilikauden tuloksesta riippumatta. Poistoilla on tulosvaikutus, mutta poistot eivät vaikuta kassavirtaan.

HSY:n perussopimuksen mukaan yhtymäkokous hyväksyy suunnitelmapoistojen laskentaperusteet, joka on kokonaisvaltainen kuvaus poistojen käsittelystä kuntayhtymässä.

Poistosuunnitelman muuttaminen vaikuttaa HSY:n tulokseen merkittävästi. Vuotuisen poistotason on arvioitu nousevan kuluvalle strategiakaudella vuosina 2025–2030 keskimäärin noin 30 milj. euroa.

Vaikutuksiltaan merkittävimmät muutokset käyttömaisuuden poistoajoissa liittyvät maa- ja vesirakenteisiin, rakennuksiin sekä johtoverkostoihin ja -laitteisiin.

Maa- ja vesirakenteiden osalta teknisten tunneleiden ja luolien, tekoallas- ja säännöstelyrakenteiden sekä kaatopaikkojen osalta sovelletaan jatkossa 30 vuoden poistoaikaa sekä muiden maa- ja vesirakenteiden osalta jatkossa 15 vuoden poistoaikaa.

Muutos nykyiseen lyhentää poistoajoja 5–20 vuotta. Rakennuksissa hallinto- ja laitosrakennusten sekä tehdas- ja tuotantorakennusten osalta poistoaikaa lyhennetään 30 vuodesta 20 vuoteen.

Lisäksi aineettomien hyödykkeiden osalta muiden pitkävaikutteisten menojen poistoajaksi lyhennetään 20 vuodesta 5 vuoteen.

Poistosuunnitelman toteuttaminen vaatii kirjanpitojärjestelmään teknisiä muutoksia, jotka on onnistuneesti toteutettava ennen kuin poistosuunnitelmaa voidaan muuttaa.

Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää esittää yhtymäkokoukselle, että se hyväksyy HSY:n poistosuunnitelman liitteen mukaisena. Poistosuunnitelma tulee voimaan vuo-den 2025 tilikauden alusta, edellyttäen että ohjelmistotekniset valmiudet ovat siihen olemassa, muussa tapauksessa vuoden 2026 alusta.

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan.

Yhtymäkokous 29.11.2024
937/00.01.013.0132/2024

Päätösehdotus Yhtymäkokous hyväksyy HSY:n poistosuunnitelman liitteen mukaisena.

Päätös